АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2023                                     с.Варламово                                    № 94
Об утверждении размеров должностных окладов по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, окладов по общеотраслевым профессиям рабочих

 На основании приказа министерства труда и социального развития Новосибирской области от 20.07.2022 № 878 «Об утверждении размеров должностных окладов по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, должностных окладов, окладов по должностям и профессиям, трудовые функции, квалификационные требования и наименование по которым установлены в соответствии с профессиональными стандартами, для государственных учреждений Новосибирской области»,
 п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые:

1) Размеры окладов по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» (Приложение 1);

2) Размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» (Приложение 2);

3) Размеры должностных окладов по должностям руководителей учреждений (Приложение 3).
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава  Варламовского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области                                                                       А.В.Приболовец
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

   Варламовского сельсовета

   Болотнинского района

   Новосибирской области

   от 23.12.2022  № 94
Размеры окладов по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008  N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»

1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	№ п/п
	Наименование профессий и характеристики работ
	Размер оклада, рублей

	1 квалификационный уровень:

	1.1.
	Машинист (кочегар) котельной

	2 квалификационный разряд - обслуживание водогрейных и паровых котлов с суммарной теплопроизводительностью до 12,6 ГДж/ч (до 3 Гкал/ч) или обслуживание в котельной отдельных водогрейных или паровых котлов с теплопроизводительностью котла до 21 ГДж/ч (до 5 Гкал/ч), работающих на твердом топливе. Дробление топлива, загрузка и шуровка топки котла. Регулирование горения топлива. Наблюдение по контрольно-измерительным приборам за уровнем воды в котле, давлением пара и температурой воды, подаваемой в отопительную систему. Пуск, остановка насосов, моторов, вентиляторов и других вспомогательных механизмов. Чистка арматуры и приборов котла. Участие в промывке, очистке и ремонте котла.
	7821

	1.2.
	Подсобный рабочий

	1 квалификационный разряд - выполнение подсобных и вспомогательных работ на производственных участках и строительных площадках, складах, базах, кладовых и т.п. Погрузка, разгрузка, перемещение вручную или на тележках и штабелирование грузов, не требующих осторожности (рулонных материалов, ящиков, бочек, картона, бумаги,  пиломатериалов и т.п.), а также сыпучих непылевидных материалов (песка, щебня, гравия, шлака, угля, мусора, древесных опилок,  других отходов производства). Очистка территории, дорог, подъездных путей. Уборка цехов, строительных площадок. Мытье полов, окон, тары, посуды, деталей и изделий
	7447

	1.3.
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	2 квалификационный разряд - уборка и содержание в надлежащем санитарном состоянии зданий и прилегающих к ним территорий (дворов, тротуаров, сточных каналов, урн, мусоросборников, мусоропроводов, лестничных площадок и маршей, помещений общего пользования, кабин лифтов, подвалов, чердаков и т.д.). Сезонная подготовка обслуживаемых зданий, сооружений, оборудования и механизмов. Очистка от снега и льда дворовых территорий, тротуаров, крыш, навесов, водостоков и т.д. Устранение повреждений и неисправностей по заявкам.
	7821

	1.4.
	Уборщик служебных помещений

	1 квалификационный разряд - уборка холлов, вестибюлей, коридоров, лестничных клеток служебных и других помещений общественных и административных зданий. Удаление пыли с мебели, ковровых изделий, подметание и мытье вручную или с помощью машин и приспособлений стен, полов, лестниц, окон. Влажное подметание и мытье лестничных площадок, маршей, мест перед загрузочными клапанами мусоропровода, удаление пыли с потолка, влажная протирка стен, дверей, плафонов, подоконников, оконных решеток, перил, чердачных лестниц. Подметание и мытье площадки перед входом в подъезд. Мытье пола, влажная уборка стен, дверей, потолков, плафонов кабины лифта. Сбор и перемещение мусора в установленное место. Чистка и дезинфицирование санитарно-технического оборудования в местах общего пользования. Получение моющих и дезинфицирующих средств, инвентаря и обтирочного материала.
	7447

	2 квалификационный разряд – при осуществлении уборки туалетов
	7821

	1.6.
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	2 квалификационный разряд - выполнение отдельных несложных работ по ремонту и обслуживанию электрооборудования под руководством электромонтера более высокой квалификации. Монтаж и ремонт распределительных коробок, клеммников, предохранительных щитков и осветительной арматуры. Очистка и продувка сжатым воздухом электрооборудования с частичной разборкой, промывкой и протиркой деталей. Чистка контактов и контактных поверхностей. Разделка, сращивание, изоляция и пайка проводов напряжением до 1000 В. Прокладка установочных проводов и кабелей. Выполнение простых слесарных, монтажных и плотничных работ при ремонте электрооборудования. Подключение и отключение электрооборудования и выполнение простейших измерений. Работа пневмо- и электроинструментом. Проверка и измерение мегомметром сопротивления изоляции распределительных сетей статоров и роторов электродвигателей, обмоток трансформаторов, вводов и выводов кабелей.
	7821

2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	№ п/п
	Наименование профессий и характеристики работ
	Размер оклада, рублей

	1 квалификационный уровень:

	2.1.
	Водитель автомобиля

	4 квалификационный разряд - управление легковыми автомобилями всех типов, грузовыми автомобилями всех типов грузоподъемностью до 10 тонн, автобусами габаритной длиной до 7 метров. Заправка автомобилей. Проверка технического состояния и прием автомобиля перед выездом на линию, сдача его и постановка на отведенное место по возвращении в автохозяйство. Устранение возникших во время работы на линии мелких неисправностей, не требующих разборки механизмов. Объявление водителем автобуса остановочных пунктов
	8569

	2.2.
	Тракторист

	4 квалификационный разряд - при управлении трактором мощностью двигателя свыше 44,1 до 73,5 кВт (свыше 60 до 100 л. с.)
	8569

	*- степень важности и ответственности работ устанавливаются в отраслевом тарифном соглашении, положении об оплате труда работников подведомственных учреждений

   Приложение 2

   УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

   Варламовского сельсовета

   Болотнинского района

   Новосибирской области

   от 23.12.2022 № 94
Размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»
1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	№ п/п
	Наименование профессий и характеристики работ
	Размер оклада, рублей

	1 квалификационный уровень:

	2.1.
	Кассир

	Начальное профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее (полное) общее образование и специальная подготовка по установленной программе без предъявления требований к стажу работы.
	7821

   Приложение 3

   УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

   Варламовского сельсовета

   Болотнинского района

   Новосибирской области

   от 23.12.2022 № 94
Размеры должностных окладов по должностям руководителей учреждений

	Группа по оплате труда руководителя
	Размер должностного оклада, рублей

	Руководитель учреждения

	IV группа по оплате труда руководителя
	14542

	III группа по оплате труда руководителя
	15576

	II группа по оплате труда руководителя
	16819

	I группа по оплате труда руководителя
	21494